
≪令和５年度 学校経営組織≫ 

  

 

  

 

 
 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 ～削除～ 
 
 
 
 
 
 

転入教職員の紹介 
～削除～ 

※個人名や写真はすべて削除させていただきます。 

いきいき 輝く 三和の子 やさしく かしこく たくましく 

 

三和小学校通信    令和５年４月７日（金）№１ 

 

～入学・進級おめでとうございます～   
さわやかな春の風が子どもたちを迎える中、令和５年度がスタートしました。 

保護者の皆様、お子さまのご入学・ご進級おめでとうございます。可愛い新入生１２名を迎え、

全校で９６名となりました。子どもたちは、新しい教室、新しい学年に期待でわくわくしている

ことでしょう。 

子どもたち、そして保護者や地域の皆様の期待に応えられるよう、教職員一同、力を合わせ頑

張ってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
本校３年目となりました、校長の  です。保護者の皆様、地域の皆様のご支援・ご協力に

深く感謝申し上げます。一人一人の子どもが目を輝かせて登校する学校をめざし、全力で取り

組んでまいります。本年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和５年度 学校教育目標 

「いきいき輝く三和の子」 

～やさしく かしこく たくましく～ 

 

やさしく ：○自分や周りの人を大切にする子ども   ○人の役に立とうとする子ども 

かしこく ：○自ら考え、課題を解決する子ども    ○正しい判断・行動ができる子ども 

たくましく：○自ら鍛え、粘り強くがんばる子ども   ○早ね・早起き・朝ごはんを守る子ども  

：    ○外で元気に遊ぶ子ども 

めざす学校像  

★子どもにとって明日も行きたいと思い、保護者にとって信頼できる学校 

    ★地域にとって親近感がわき、教職員自ら伸びようとする学校 

この１年間 どうぞよろしくお願いします。 

米作りについて 

 本年度、４～６年生の米作りを   さんがお世話してく

ださることになりました。場所は学校プール横の田です。 

早速、１０日に田植えをさせていただきます。  さん、

どうぞよろしくお願いいたします。４～６年生は田植えので

きる用意をお願いします。（学級だよりをご覧ください） 

 

 


